承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

四、对 2014 年度经营业绩的预计

2014 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2014 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度 0.00% 至 50.00%

2014 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间

（万元）
1,190.68 至 1,786.02

2013 年度归属于上市公司股东的净利润（万元） 1,190.68

业绩变动的原因说明
剥离升达广元、升达达州后减少经营亏损及财务费用，新投业务暂未达

到预期效益。

五、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在证券投资。

持有其他上市公司股权情况的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未持有其他上市公司股权。

四川升达林业产业股份有限公司 2014 年第三季度报告全文

12

六、新颁布或修订的会计准则对公司合并财务报表的影响

√ 适用 □ 不适用

根据财政部 2014 年新颁布或修订的相关会计准则的规定，公司于上述新颁布或修订的相关会计准则的施行日开始执行该准则。

1、执行《企业会计准则第 2 号—长期股权投资》的相关情况：

根据《财政部关于印发修订<企业会计准则第 2 号-长期股权投资>的通知》（财会[2014]14 号），执行《企业会计准则 2 号——长期股权投资》，公司对持有的不具有控制、共同

控制、重大影响，且其公允价值不能可靠计量的股权投资，作为按成本计量的可供出售金融资产进行核算，不作为长期股权投资核算；而适用《企业会计准则第 22 号—金融工具

确认和计量》，作为可供出售金融资产进行核算，并对其采用追溯调整法进行了调整。具体调整事项如下：

   单位：人民币元

调整事项 受影响的报表科目 调整前金额 调整影响金额 调整后金额

2014 年 9 月 30 日 2013 年 12 月 31 日 2014 年 9 月 30 日 2013 年 12 月 31 日 2014 年 9 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

将在“长期股权投资”

中核算的对成都亚商

新兴创业投资有限公

司、德阳市恒泰天然

气有限公司、马尔康

县农村信用合作联社

的权益性投资追溯调

整至“可供出售金融

资产”核算

长期股权投资 10,151,050.00 10,129,000.00 -10,151,050.00 -10,129,000.00 0.00 0.00

可供出售金融资产 0.00 0.00 10,151,050.00 10,129,000.00 10,151,050.00 10,129,000.00

合计 10,151,050.00 10,129,000.00 0.00 0.00 10,151,050.00 10,129,000.00

调整明细如下：

被投资单位 在被投资单位持股比例 2013 年 12 月 31 日金额 本期增减变动金额 2014 年 9 月 30 日金额

成都亚商新兴创业投资有限公司 8.33% 10,000,000.00

10,000,000.00

四川升达林业产业股份有限公司 2014 年第三季度报告全文

13

德阳市恒泰天然气有限公司 15.00% 129,000.00

129,000.00

马尔康县农村信用合作联社 0.62%

22,050.00 22,050.00

合计

10,129,000.00 22,050.00 10,151,050.00

母公司报表

调整事项 受影响的报表科目
调整前金额 调整影响金额 调整后金额

2014 年 9 月 30 日 2013 年 12 月 31 日 2014 年 9 月 30 日 2013 年 12 月 31 日 2014 年 9 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

将在“长期股权投

资”中核算的对成

都亚商新兴创业

投资有限公司的

权益性投资追溯

调整至“可供出售

金融资产”核算

长期股权投资 10,000,000.00 10,000,000.00 -10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0.00

可供出售金融资产 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00

合计 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

调整明细如下：

被投资单位 在被投资单位持股比例 2013 年 12 月 31 日金额 本期增减变动金额 2014 年 9 月 30 日金额

成都亚商新兴创业投资有限公司 8.33% 10,000,000.00

10,000,000.00

合计

10,000,000.00

10,000,000.00

上述会计政策变更，仅对可供出售金融资产和长期股权投资两个报表项目金额产生影响，对公司 2013 年末及本期末资产总额、负债总额、净资产以及 2013 年度及本期净利润不产

生任何影响。

2、执行《企业会计准则第 9 号-职工薪酬》、《企业会计准则第 30 号-财务报表列报》、《企业会计准则第 33 号-合并财务报表》、《企业会计准则第 39 号-公允价值计量》、《企业

会计准则第 40 号-合营安排》 、《企业会计准则第 41 号-在其他主体中权益的披露》的相关情况。执行上述新颁布或修订的会计准则不会对公司 2013 年度及本期财务报表相关

项目金额产生影响。

四川升达林业产业股份有限公司 2014 年第三季度报告全文

14

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：四川升达林业产业股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 398,373,036.79 478,224,635.22